li ad Ninum usque, haud notabilia insigniave gesta praeseferre in majorum monumentis visa sunt, fortasse ut obstaculis varii generis impedita. In primis enim, linguarum confusione confecta, discordia intima inter se exagitabantur. Sive etiam inertia, viris generosis indigna, nonnunquam usurpata, non est scriptis mandata ab illis Chaldaeorum Scriptoribus. Adde, quod si quae scripta fuerint, sed tamen cum Nini generosa praeclaraque gesta, Beli instar, quàm maxime extulerint eum in ambitionem elationemque animi proprio amore, adeo se voluit dici auctorem virorum fortium, regemque primum; ut etiam majorum monumenta, acerrima lege promulgata, in unum collecta igni tradi jusserit, ita ut, ne vestigia quidem aliorum nominum cerneantur, nisi suimetipsius tantum. Nam et hic dicitur regnasse universae Asiae ac Libyae praeter Indos; quin etiam urbem Niniven, velut regni caput, ab Asur conditam, a Nemrode tamen eversam, is demum restauravit in honorem sui nominis. Verum non desunt, qui librorum combustionem tribuant Nino, qui secundus dicitur; non tamen et primo denegare possunt: de quo non est, cur a nobis disseratur.

1 Համանախաւորացն, expresse notat in autographo habitum Χρονικών, sicut etiam համառօտ մատենի satis clare indicat την επιτομήν, quod a Latinis nunc Epitome per Hellenismum, nunc Compendium vocatur, vel Compendiorum volumen. Et quidem simili nomine praesens Castoris opus ab auctore nostro tam hic, quam in Canone citatur.

պայքն՝ փայլատակունս և շանթս
 հրացանս արամազդայ մարտուցելոյ
 ընդ տիտանացիսն նպատո՝ ՚ի կռիւ
 լինէին : Եւ Թագաւորք տիտանաց
 ւոց ճանաչէին ՚ի Ժամանակին . յորոց
 մի էր ովգիգոս արքայ : Եւ յետ սա
 կաւ բանից զնովիմք ածեալ՝ ասէ ,
 Թէ սկայք զիմեցին ՚ի վերայ , զից և
 սատակեցան , զորովիգն օգնակա
 նութեան զիցն լեալ հերակլի և
 զիսնիսի՝ որ էին ՚ի տիտանացն :

Բէղոս՝ զորմէ յառաջագոյնն ասա
 ցաք , վճարեաց զկեանս . որ և նծ
 և ս կարծեցաւ : Եւ յետ որոյ նինոս ա
 սորեստանեաց Թագաւորեաց ամս .
 ծք : սա արար կին զշամիրամ : Եւ յետ
 որոյ շամիրամ Թագաւորեաց ասո
 րեստանեաց՝ ամս . իւք : Եւ ապա
 զամէս , որ և նինուաս : Եւ հասյ
 մի ըստ միոցէ զԹագաւորս ասորես
 տանեաց՝ որ յետ նոցա էին , ՚ի կորգ
 արկեալ համարի մինչև ցարդանա
 պաղղոս , յանուանէ յիշատակեալ զս
 մինեսին . զորոց և մեք յետ սակաւ
 միոյ և զանուանս և զԺամանակս
 Թագաւորութեանցն զիցուք : Բանկ
 զի և նա ՚ի կանոնսն զսոյն օրինակ
 բանից գրէ զնոցանէ :

Եւ յետ զասորեստանեաց Թագաւ
 օրսն յօրինեցաք , սկիզբն ՚ի բէղայ
 արարեալ . և քանզի ամք Թագաւո

tanti adversus Titanos, per fulgura
 fulminaque ignea opem in praelio ta
 lerunt. Eo autem tempore Titanorum
 reges agnoscebantur; quorum unus
 erat Ogygus rex«. Paucis vero inter
 jectis, prosequitur, dicens: » Gigan
 tes in Deos irruentes perempti sunt,
 auxilium Diis ferentibus Hercule et
 Dionyso, qui ex Titanis erant «.